Vragen Lokaal-Hengelo en informatie

1. Kunt u ons aangeven wat wel of niet ten laste mag komen van de afvalstoffenheffing?
Antwoord: Ten laste van de afvalstoffenheffing mogen komen kosten verbonden aan het beheer van huishoudelijke afvalstoffen (zie artikel 15.33 Wm).

2. Op de afvalinzameling en verwerking mag geen winst worden gemaakt worden (afstoffenheffing kosten neutraal). Mag wel het overgebleven geld in een reservepot gestopt worden? En zo ja waarvoor mag dit geld dan gebruikt worden en zit hier
ook nog speciale voorwaarden aan?

Antwoord: De afvalstoffenheffing mag niet meer dan kostendekkend zijn. Vaststelling van de tarieven berust op een raming. Daarom is er een voorziening afvalreserve aangelegd. Deze wordt gebruikt ter demping van
mee- en tegenvallers binnen de afvalbegroting.

3. Hoeveel geld is er tot nu besteed aan het weghalen en plaatsen van ondergrondse containers? NB: graag dit per jaar aangeven.

Antwoord:

Venwijderde containers 2014-2017 tm juli

Container Aantal Totaal kosten
Sport o.g. verwijderen

Glas 2015 -11 £ 9.262
Rest 2015 -87 £ 143.247
Rest 2016 -16 £ 33.441
Rest 2017 -38 £ 66.820
Totaat t/m 2017 juli £ 252,770

Containers geplaatst 2014- 2017 t/m juli

Container Aantal Totaal kosten
Soort 0.g9. plaatsen
Milieu-eiland 2014 17 £ 71.229
Milieu-eiland 2015 a2 £ 135.670
Milieu-eiland 2016 o £ 13.111
Rest 2015 o £ 14.319
Rest 2016 a £ 23.104
Rest 2017 28 £ 172.599
Totaat t/m 2017 juli € 450.031

e Inde notitie van het college van 26 september jl. op blz. 5 staat dat 26.000 Otto's €136.000,- per jaar kosten. Op blz. 4 staat weer €134.000,- inclusief data uitwisseling. Onduidelijk! Waarom dit verschil? Je zou eerder denken dat het dan duurder
is.

Antwoord: Zoals aangegeven in de notitie waar u naar verwijst was de doorrekening van de scenario’s grofmazig . De doorrekening geeft wel een beeld, maar dit moet nader worden aangescherpt. Wij verwijzen u naar de
stukken voor de politieke markt van 22 november a.s. Deze ontvangt u in de loop van volgende week.



administratiekosten?

Antwoord: Wij verwijzen u naar de stukken voor de politieke markt van 22 november a.s. Deze ontvangt u in de loop van volgende week.

300 ondergrondse containers zouden € 350.000,- gaan kosten (zie blz.5) maar hierbij worden geen data uitwisseling kosten genoemd. Wij zouden graag een exact uitsplitsing van de kosten willen ontvangen. Wat kost bv.. Diftar aan extra

e Verder zouden wij graag de complete gedetailleerde gegevens van alle kosten die betaald worden uit de afvalstoffenheffing: Dit betreft begroting: 2015, 2016, 2017 en 2018 en resultaatrekening: 2015, 2015 en 2016

Antwoord: Voor de inkomsten, uitgaven en begrote bedragen zie de beantwoording op de vraag hieronder.

1. Kunt u ons aangeven wat is de stand van zaken met betrekking tot de kosten waarvoor de raad op 1-7-2015 toestemming heeft gegeven? Zie bijlage

Antwoord: De middelen die uw raad ter beschikking heeft gesteld zijn onderdeel van de afvalbegroting. De gegevens van afgelopen jaren zijn hieronder weergegeven. Op het moment van schrijven is de begroting nog niet
door de raad vastgesteld. Om deze reden is het begrote bedrag nog niet weergegeven voor 2018. Voor 2017 geldt dat het totaal aan uitgaven natuurlijk pas wordt vastgesteld na afloop van het jaar, op het moment van

behandeling van de jaarrekening. Hieronder is de stand tot heden opgenomen.

Programma Product Begroting
primitief
2015

Begroting Werkelijk Restant

Verplichting

Begroting
primitief
2015

Begroting
wijziging
2015

Begroting Werkelijk Recht Restant

2015 2015 2015 2015 2015 2015 2015 2015

P721.1 -
afval

9.304.435 9.304.435 9.420.136 115.701 10.407.029 10.407.029 10.554.255 147.226

TOTAAL €9.304.435 €9.304.435 €9.420.136 €115.701 € € €

10.407.029 10.407.029 10.554.255

Programma Product

Begroting
primitief
2016

Begroting
wijziging
2016

Begroting Werkelijk | Verplichting | Restant | Begroting
primitief
2016

Begroting
wijziging
2016

Begroting Werkelijk | Recht | Restant

2016

2016 2016

H6 - Beheer openbare ruimte en Duurzaamheid

35.118.757 1.119.584 36.238.341 36.129.786 108.555 20.573.757 608.158 21.181.915 20.478.080 703.835
P721.1 - afval 8.450.962 348.303 8.799.265 8.574.445 224.820 9.985.096 344.320  10.329.416  10.104.589 224.827
TOTAAL 35.118.757 1.119.584 36.238.341 36.129.786 108.555 20.573.757 608.158 21.181.915 20.478.080 703.835

UITGAVEN
Werkelijk

2017

Programma

INKOMSTEN

Product Werkelijk

Begroting ‘
wijziging
2017

Begroting Begroting Verplichting Restant Begroting Recht |

primitief
2017

Begroting
wijziging
2017

Begroting

primitief
2017

2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017

H6 - Beheer openbare ruimte en 31.134.726 2.954.480 34.089.206 25.200.095 1.490.159 7.398.952 21.252.476 1.741.872 22.994.348 20.055.382 2.938.966
Duurzaamheid

P721.1 - afval 9.153.663 8.698 9.162.361 8.418.900 743.461 10.660.996 10.660.996 9.963.701 697.295
TOTAAL 31.134.726 2.954.480 34.089.206 25.200.095 1.490.159 7.398.952 21.252.476 1.741.872 22.994.348 20.055.382 2.938.966

Begroting
primitief
2015

1.102.594

€ 147.226 €1.102.594

Restant

Begroting
wijziging
2015

Begroting Werkelijk Rechten/
Verplichting

2015

Restant

2015 2015 2015

1.102.594 1.134.119 31.525

€1.102.594 €1.134.119 € 31.525

Begroting
primitief
2016

Begroting
wijziging
2016

Begroting Werkelijk Rechten/
Verplichting

2016

Restant

2016 2016 2016

14.545.000 511.426 15.056.426 15.651.706 -595.280
-1.534.134 3.983 -1.530.151 -1.530.144 -7
14.545.000 511.426 15.056.426 15.651.706 -595.280

Begroting ‘ Werkelijk ‘
wijziging
2017

‘ Begroting
primitief
2017

Begroting Rechten/
Verplichting

2017

Restant

2017 2017 2017

9.882.250 1.212.608 11.094.858 5.144.713 1.490.159 4.459.987
-1.507.333 8.698 -1.498.635 -1.544.801 46.166
9.882.250 1.212.608 11.094.858 5.144.713 1.490.159 4.459.987

(Noot; voor het jaar 2015 zijn de uitgaven van het onderdeel afval niet afgezet tegen de totalen van het Programma (Beheer openbare ruimte en Duurzaamheid) waaronder het product valt. Dit heeft te maken met het

gebruik van een ander financieel systeem waarin de informatie op ander aggregatie niveau wordt weergegeven.)

2. Mag de €100.000,- van het voorbereidingskrediet zo maar uit de afvalstoffenheffing of moet daar een aparte aanvraag naar de raad voor gemaakt worden, of is die er al geweest? Wat gaat de dit in totaal kosten?

Antwoord: Het voorbereidingskrediet waar u naar verwijst is onderdeel van het besluit van uw raad van 1 juli 2015 (iris 1075410).



3. Hoe zit dit met de 60 milieupleinen bij de hoogbouw €90.000,-? Bij het plaatsingsplan staan er volgens ons maar 11
op. https://www.hengelo.nl/webcontent/pdf _internet/actueel/Nieuws%202017/Afval%20inspraakprocedure/Bijlage%20bij%200ntwerp%20plaatsingsplan%20deel%202%20ondergrondse%20verzamelcontainers%20tbv%20kvm%20drankenkart
0ns%20blik%20-%200pk%20-%20glas%20-.pdf

Antwoord: Dit onderdeel van het plaatsingsplan (deel 2) betreft de milieueilanden bij de winkelcentra. Dit zij er inderdaad 11. Zie ons antwoord op 4.

4. Wat verstaat men precies onder milieupleinen? Graag een definitie hiervan.

Antwoord: Milieupleinen zijn vooralsnog bovengrondse containers voor verpakkingen (oranje) en papier (blauw). Deze zijn in een separaat onderdeel van het plaatsingsplan opgenomen (deel 3).

5. Is er een verantwoording geweest voor eerdere beschikbaar gestelde middelen onder voormalig wethouder J. Oude Alink. Zie bijlage

Antwoord: Ja, zie hiervoor de jaarrekening/berap.


https://www.hengelo.nl/webcontent/pdf_internet/actueel/Nieuws%202017/Afval%20inspraakprocedure/Bijlage%20bij%20Ontwerp%20plaatsingsplan%20deel%202%20ondergrondse%20verzamelcontainers%20tbv%20kvm%20drankenkartons%20blik%20-%20opk%20-%20glas%20-.pdf
https://www.hengelo.nl/webcontent/pdf_internet/actueel/Nieuws%202017/Afval%20inspraakprocedure/Bijlage%20bij%20Ontwerp%20plaatsingsplan%20deel%202%20ondergrondse%20verzamelcontainers%20tbv%20kvm%20drankenkartons%20blik%20-%20opk%20-%20glas%20-.pdf

